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0BRegelverk för  
Nätverket Hälsa och Demokrati 

2BSyfte & mål 
Nätverket Hälsa och Demokrati är ett nätverk för förtroendevalda som ut-
vecklar styrningen av hälso- och sjukvård samt vård och omsorg ur ett be-
folknings- och behovsperspektiv.  

Nätverkets grundläggande uppgift är att stödja kunskaps- och erfarenhetsut-
bytet mellan medlemmarna genom att skapa goda kontakter och bra mötes-
platser. 

Nätverket Hälsa och Demokrati är ett partipolitiskt obundet nätverk som 
vänder sig till förtroendevalda i landsting och regioner. Nätverket samverkar 
med Nätverket Uppdrag Hälsa som vänder sig till tjänstemän. 

3BNätverkets organisation 
Nätverket Hälsa och Demokratis organisation består av nätverksgrupp, ar-
betsutskott, koordinatorsfunktion samt valberedning. 

Nätverksgruppen är Nätverkets arbetsforum och består av utsedda repre-
sentanter för ordinarie medlemmar. Varje medlemslandsting erbjuds utse två 
representanter samt två ersättare. Stockholm, Skåne och Västra Götaland 
erbjuds utse fyra representanter samt fyra ersättare. Namn på representant 
meddelas Nätverkets koordinator i samband med ansökan om medlemskap 
och namnförändringar meddelas fortlöpande. Adjungerade medlemmar 
(kommunalförbund) har rätt att yttra sig och att lägga förslag men saknar 
beslutanderätt.  

Beslut om medlemskap sker på ägargruppens möte (Nätverket Uppdrag Häl-
sa).  

Nätverksgruppen svarar för: 

Gruppens uppgift är att arbeta praktiskt med Nätverkets frågor: 

⎯ Fastställande av handlingsplan, regelverk och verksamhetsberättelse. 

⎯ Bidra till att erfarenhetsutbyte sker mellan Nätverkens medlemmar 
kring Nätverkens kärnvärden genom kunskapsutveckling, spridning av 
metoder och arbetssätt. 

⎯ Understödja aktuella aktivitetsområden inom nätverket, inom ramen 
för handlingsprogram eller genom att initiera och bilda andra under-
grupper som bedöms angelägna. 

⎯ Ge förslag till nya utvecklingsområden utifrån de behov som definie-
ras på ”hemmaplan” hos respektive medlem. 
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⎯ Val av ordförande, vice ordförande, medlemmar i nätverkets arbetsut-
skott samt valberedning. 

Nätverkets arbetsutskott är Nätverkets beredande organ. Arbetsutskottet 
sammanträder minst fyra gånger per år. Antalet ledamöter uppgår till minst 
fem och högst nio. Ledamöterna som väljs på två år är ordinarie ledamöter i 
nätverksgruppen.  

Val till ordförande, vice ordförande samt arbetsutskott sker vid Nätverkets 
årsmöte i december. Valår sker valen vid första nätverksgruppsmötet efter 
årsskiftet. 

I arbetsutskottets uppgifter ingår att: 

⎯ Verkställa nätverksgruppens beslut. 

⎯ Bereda frågor till nätverksgruppen. 

⎯ Företräda Nätverket i olika sammanhang. 

Nätverkets koordinatorsfunktion samordnar det löpande arbetet. Detta 
innebär bland annat att: 

⎯ Samordna och genomföra nätverksträffar, utbildningar och temasemi-
narier. 

⎯ Stödja, utveckla och samordna Nätverkets beslutade aktivitetsområ-
den. 

⎯ Sköta Nätverkets löpande ekonomi. 

⎯ Vara samordnande mellan Nätverket för förtroendevalda och Nätver-
ket för tjänstemän. 

⎯ På olika sätt stödja och vara ett bollplank till de ingående medlem-
marna. 

⎯ Vara nätverksgruppens och arbetsutskottets sekreterare. 

Nätverkets valberedning består av en sammankallande och två övriga le-
damöter. Mandattiden är två år. Valberedningens uppgift är att förbereda 
valen vid årsmöte. Nominering av kandidater sker till valberedningen. 
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1BNätverkens mötesformer 
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Utöver nätverksgruppsträffar, möten med ägargruppen (Nätverket Uppdrag 
Hälsa) och arbetsutskottsmöten så hålls även temaseminarier ett par gånger 
per år. 
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